Дума
Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  28.12.2018 года                                                                                              № 207/61

 Об утверждении плана работы Думы
Алявского сельского поселения на 2019 год

     В целях исполнения Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Алявского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области,  Дума Алявского сельского поселения,

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Алявского сельского поселения Еланского муниципального района на 2019 год

1. Обнародовать настоящее Решение на информационном  стенде после подписания и разместить на официальном сайте администрации Алявского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]

Глава Алявского
сельского поселения                                                                         Е.А.Войченко

УТВЕРЖДЕН
							решением  Думы Алявского сельского
 поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области
									от  28.12.2018  № 207/61

ПЛАН
работы Думы Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Нормотворческая деятельность

	1.1.
	1. Регулярно проводить заседания Думы Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
2. О внесении изменений в Устав  и другие нормативно-правовые акты, принятые Думой  Алявского сельского  поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области
3. О внесении поправок в бюджет 2019 года
	Не реже одного раза в два месяца

В течение года

В течение года
	Глава Алявского сельского поселения

	1.2.
	Рассмотреть на заседаниях Думы Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области вопросы:
1. Отчет главы Алявского сельского поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации сельского поселения за 2018 год.
2. Отчет об исполнении   бюджета Алявского сельского  поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области за  I квартал 2019 года

1 квартал

2 квартал

	Глава Алявского сельского поселения

Бухгалтер- специалист администрации Алявского сельского поселения

	1.3.
	1. Отчет об исполнении   бюджета Алявского сельского  поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области за  II квартал 2019 года

	3 квартал
	Бухгалтер- специалист администрации Алявского сельского поселения

	1.4.
	1. Об утверждении  плана работы Думы Алявского сельского  поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год
2. Отчет об исполнении   бюджета Алявского сельского  поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области за  III квартал 2019  года
3. Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование землей и  недвижимым имуществом  на 2020 год
4. О   бюджете на 2020 год и плановый период  2022  и 2023 годов
	4 квартал

ноябрь

декабрь
	Глава Алявского сельского поселения

Бухгалтер- специалист администрации Алявского сельского поселения

	2.
	Контрольная деятельность

	3.1.
	Вести контроль за исполнением принятых решений.
	Постоянно

	Постоянные депутатские комиссии, администрация

	3.2.
	О работе Администрации Алявского сельского поселения по пополнению доходной части
	декабрь
	Бухгалтер- специалист администрации Алявского сельского поселения

	3.3.
	Отчет о работе МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного облуживания»
	декабрь
	Культорганизатор

	3.
	Организационные мероприятия

	4.1.
	Участие депутатов в мероприятиях.
	В течение
года
	Депутаты Думы Алявского сельского поселения

	4.2.
	Участие депутатов на встречах главы поселения с различными категориями населения.
	В течение
года
	Депутаты Думы Алявского сельского поселения

	4.3.
	Информирование населения о деятельности сельской Думы.
	В течение    года
	Депутаты Думы Алявского сельского поселения, администрация